



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				J. SOARES DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÃO		CREATIVE EDITORA E GRAFICA LTDA		I. MOTA MESQUITA		MÉDIO
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CRACHÁS P/ EVENTOS (13X10); CARTORINA COLORIDO	4730	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 12.771,00	R\$ 2,69	R\$ 12.723,70	R\$ 3,50	R\$ 16.555,00	R\$ 14.016,57
2	CONVITES COLORIDOS F16 - ENVELOPADOS 15X21 CM	3650	UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 18.980,00	R\$ 5,19	R\$ 18.943,50	R\$ 4,70	R\$ 17.155,00	R\$ 18.359,50
3	CARTAZ-MED 0,40L X 0,29 ALTURA	4250	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 30.600,00	R\$ 7,19	R\$ 30.557,50	R\$ 8,30	R\$ 35.275,00	R\$ 32.144,17
4	IMPRESSÃO EM LONA	600	METRO QUADRA	R\$ 121,00	R\$ 72.600,00	R\$ 120,56	R\$ 72.336,00	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00	R\$ 70.312,00
5	IMPRESSÃO EM ADESIVOS	610	METRO QUADRA	R\$ 121,00	R\$ 73.810,00	R\$ 120,56	R\$ 73.541,60	R\$ 110,00	R\$ 67.100,00	R\$ 71.483,87
6	CARTAZ A3	2900	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 20.590,00	R\$ 7,06	R\$ 20.474,00	R\$ 9,50	R\$ 27.550,00	R\$ 22.871,33
	Especificação: Cartaz tipo A3, Tamanho: 297x420mm, 500 PAPEL DUPLEX 300G				R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	SUBLIMAÇÃO EM TECIDO OXFORD (CAMISAS/FAIXAS/ETC)	575	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 28.175,00	R\$ 48,06	R\$ 27.634,50	R\$ 42,00	R\$ 24.150,00	R\$ 26.653,17
8	PANFLETO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHE 115G. T. 21X29,7	184500	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 258.300,00	R\$ 1,38	R\$ 254.610,00	R\$ 1,50	R\$ 276.750,00	R\$ 263.220,00
9	EMPLASTIFICAÇÃO A4	245	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 1.396,50	R\$ 5,63	R\$ 1.379,35	R\$ 7,50	R\$ 1.837,50	R\$ 1.537,78
10	CERTIFICADO IMPRESSÃO LASER COUCHE 300G, CO. TM 21X29,7	5730	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 24.066,00	R\$ 4,19	R\$ 24.008,70	R\$ 7,50	R\$ 42.975,00	R\$ 30.349,90
11	CALENDÁRIOS A3, TRIPLEX 300G COR. TAM. 29X42	690	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 5.032,00	R\$ 7,38	R\$ 5.018,40	R\$ 12,00	R\$ 8.160,00	R\$ 6.070,13
12	300G, T. 21X29,7	450	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00	R\$ 6,44	R\$ 2.898,00	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	R\$ 3.066,00
13	TERMO DE RESPONSABILIDADE (TFD) PAPEL A4 75G. F-T. 21X29,7	2500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 750,00	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	R\$ 900,00
14	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD) FRENTE PAPEL AP 75G T. 21X29,7	2000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 720,00
15	LAUDO MEDICO (TFD)-F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	3000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	R\$ 1.030,00
16	LAUDO DE SOLICITAÇÃO DE PASSAGEM (TFD)-F PAPEL, AP 75G T. 21X29,7	9500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2.850,00	R\$ 0,28	R\$ 2.660,00	R\$ 0,45	R\$ 4.275,00	R\$ 3.261,67
17	CAPA DE PROCESSO(TFD)-F COR.PAPEL TRIPLEX 300G T. 60X45CM	3000	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 33.300,00	R\$ 11,06	R\$ 33.180,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 26.660,00
18	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD)	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 1.633,33
19	FICHA MINUTA REGULACÃO - F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	17500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 5.250,00	R\$ 0,28	R\$ 4.900,00	R\$ 0,40	R\$ 7.000,00	R\$ 5.716,67
20	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTAS 1 - F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	90000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00	R\$ 23.100,00
21	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTAS 2 - F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	90000	UNIDADE	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00	R\$ 23.100,00
22	FICHA DE A - F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	16350	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 4.905,00	R\$ 0,30	R\$ 4.905,00	R\$ 0,40	R\$ 6.540,00	R\$ 5.116,67

21	FICHA ÚPA - C, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	18000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 5 400,00	R\$ 0,30	R\$ 5 400,00	R\$ 0,40	R\$ 7 200,00	R\$ 6 000,00
24	FICHA PSM, FV PAPEL AP 75G T. 15X21CM	57500	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 10 925,00	R\$ 0,19	R\$ 10 925,00	R\$ 0,25	R\$ 14 375,00	R\$ 12 075,00
25	FICHA DE EVOLUÇÃO FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	12500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 3 750,00	R\$ 0,28	R\$ 3 500,00	R\$ 0,45	R\$ 5 625,00	R\$ 4 291,67
26	PRONTUÁRIO FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	80000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 24 000,00	R\$ 0,30	R\$ 24 000,00	R\$ 0,35	R\$ 28 000,00	R\$ 25 333,33
27	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F PAPEL AP 75G T. 15X21CM	355000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 67 450,00	R\$ 0,19	R\$ 67 450,00	R\$ 0,25	R\$ 88 750,00	R\$ 74 550,00
28	ATESTADO MEDICO PIGESTANTE, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	21000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 5 880,00	R\$ 0,28	R\$ 5 880,00	R\$ 0,35	R\$ 7 350,00	R\$ 6 370,00
29	ATESTADO MEDICO, F PAPEL AP 75G T. 15X21CM	30000	UNIDADE	R\$ 0,23	R\$ 6 900,00	R\$ 0,23	R\$ 6 900,00	R\$ 0,28	R\$ 8 400,00	R\$ 7 400,00
30	REQUERIMENTO, FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	48000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 14 400,00	R\$ 0,30	R\$ 14 400,00	R\$ 0,35	R\$ 16 800,00	R\$ 15 200,00
31	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA, FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	60000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 18 000,00	R\$ 0,30	R\$ 18 000,00	R\$ 0,35	R\$ 21 000,00	R\$ 19 000,00
32	FORMULARIO CARTÃO SUS, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	50000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 14 000,00	R\$ 0,28	R\$ 14 000,00	R\$ 0,35	R\$ 17 500,00	R\$ 15 166,67
33	FOLHA DE PONTO, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	30000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 8 400,00	R\$ 0,28	R\$ 8 400,00	R\$ 0,35	R\$ 10 500,00	R\$ 9 100,00
34	FICHA REQUISIÇÃO DE MATERIAL, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	18000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 5 400,00	R\$ 0,30	R\$ 5 400,00	R\$ 0,35	R\$ 6 300,00	R\$ 5 700,00
35	FICHA FORMULARIO DE BUSCA ATIVA, FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	22500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 6 750,00	R\$ 0,30	R\$ 6 750,00	R\$ 0,35	R\$ 7 875,00	R\$ 7 125,00
36	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	20000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 6 000,00	R\$ 0,30	R\$ 6 000,00	R\$ 0,40	R\$ 8 000,00	R\$ 6 666,67
37	FICHA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, FV PAPEL AP 75G T. 21X29,7	75000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 22 500,00	R\$ 0,30	R\$ 22 500,00	R\$ 0,35	R\$ 26 250,00	R\$ 23 750,00
38	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, C/2 VIAS, AP 75G, 15X21CM, FRENTE	150000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 22 500,00	R\$ 0,13	R\$ 19 500,00	R\$ 0,25	R\$ 37 500,00	R\$ 26 500,00
39	RECEITUÁRIO, AP 75G, 15X21CM, FRENTE	300000	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 45 000,00	R\$ 0,13	R\$ 39 000,00	R\$ 0,25	R\$ 75 000,00	R\$ 53 000,00
40	RECEITA AZUL B, AP 75G, NUMERADO, SERRILHADO, 21X8CM	18000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 3 420,00	R\$ 0,18	R\$ 3 240,00	R\$ 0,30	R\$ 5 400,00	R\$ 4 020,00
41	FICHA DE MEDICAMENTOS LIBERADO PARA UPS, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	30000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 8 400,00	R\$ 0,28	R\$ 8 400,00	R\$ 0,35	R\$ 10 500,00	R\$ 9 100,00
42	CAPA PARA ULTRASSOM, FRENTE, PAPEL TRIPLEX 300G, (VINCO, BOLSO, E FURO); 29X42CM	3000	UNIDADE	R\$ 11,15	R\$ 33 450,00	R\$ 11,13	R\$ 33 390,00	R\$ 4,50	R\$ 13 500,00	R\$ 26 760,00
43	CAPA PARA ELETROCARDIOGRAMA, FRENTE, PAPEL TRIPLEX 300G, (VINCO, BOLSO, E FURO)	3000	UNIDADE	6,15	R\$ 18 450,00	R\$ 6,13	R\$ 18 390,00	R\$ 5,50	R\$ 16 500,00	R\$ 17 780,00
44	CUTIDOR TAMANHO 9,00X3,00 MT	65	UNIDADE	R\$ 1 250,00	R\$ 81 250,00	R\$ 1 247,50	R\$ 81 087,50	R\$ 1 000,00	R\$ 65 000,00	R\$ 75 779,17
45	CARTAZ-MED, 0,31 X 0,44 ALTURA, PAPEL DUPLEX 300G, COR, FRENTE	3410	UNIDADE	R\$ 7,38	R\$ 25 165,80	R\$ 7,38	R\$ 25 165,80	R\$ 8,50	R\$ 28 985,00	R\$ 26 438,87
46	RECEITA AMARELA A, F, AP 75G NUMERADO, SERRILHADO, 21X8CM	6000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 1 140,00	R\$ 0,19	R\$ 1 140,00	R\$ 0,25	R\$ 1 500,00	R\$ 1 260,00
47	PRONTUÁRIO MULTIDISCIPLINAR DOMICILAR	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
48	IDENTIFICAÇÃO DO CUIDADOR	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
49	TERMO DE CONSENTIMENTO E ESCLARECIDO	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
50	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA OBTENÇÃO IMAGENS	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
51	PROJETO TERAPÊUTICO SINGULAR	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
52	PLANO DE CUIDADOS MULTIDISCIPLINAR	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
53	HISTORICO DA TERAPÊUTICA MEDICAMENTOSA	4000	SERVIÇO	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
54	EVOLUÇÃO DOS CUIDADOS PRESTADOS	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
55	MATERIAS DISPENSADOS AO PACIENTE	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
56	LEMBRETE DE MEDICAÇÃO	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
57	CONTROLE DE SONDAS	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
58	FICHA DE AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
59	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILAR	4000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 200,00
60	FICHA DE PROCEDIMENTO	4000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 200,00
61	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	4000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,28	R\$ 1 120,00	R\$ 0,30	R\$ 1 200,00	R\$ 1 146,67
62	FICHA DE CONSULTA PUERPERAL, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	9500	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 2 660,00	R\$ 0,28	R\$ 2 660,00	R\$ 0,30	R\$ 2 850,00	R\$ 2 550,00
63	FICHA DE PRE NATAI AMBULATORIAL, F PAPEL AP 75G T. 21X29,7	3500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2 550,00	R\$ 0,30	R\$ 2 550,00	R\$ 0,30	R\$ 2 550,00	R\$ 2 550,00

64	CARTÃO DE AFRAZAMENTO POCU, AP 180, 15X21CM F.V	36000	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$ 12.000,00
65	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO POCU F.V AP 75G T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.933,33
66	FICHA CONTROLE DE EXAMES CITOLOGICOS POCU F.V AP 75G T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.933,33
67	FICHA DE PLANO ALIMENTAR, F.V AP 75G T. 21X29,7	36000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
68	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR BPS, F AP 75G T. 21X29,7	2600	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 780,00	R\$ 0,28	R\$ 728,00	R\$ 0,30	R\$ 780,00	R\$ 762,67
69	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA BPM, F AP 75G T. 21X29,7	30000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 8.800,00
70	FICHA ATENDIMENTO DOMICILIAR E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	60000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	R\$ 17.600,00
71	FICHA AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	36000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$ 0,28	R\$ 10.080,00	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$ 10.560,00
72	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	48000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,28	R\$ 13.440,00	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 14.080,00
73	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	40000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
74	FICHA COMPLEMENTAR E-SUS, F AP 75G T. 21X29,7	48000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00
75	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	50000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
76	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	30000	UNIDADE	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 9.200,00
77	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS	48000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00
78	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	50000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
79	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS, F.V AP 75G T. 21X29,7	50000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
80	FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS F AP 75G 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.600,00
81	LIVRO DE AGENDAMENTO ESPECIFICAÇÃO DO PÁGINAS (FRENTE E VERSO) AP, COLETA COM CARPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E ENCAVERNADO(MODELO ENVIADO PELA SECRETARIA	60	UNIDADE	R\$ 35,63	R\$ 2.137,80	R\$ 35,63	R\$ 2.137,80	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.625,20
82	FICHA SINAN, F.V AP 75G T. 21X29,7	8000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	R\$ 2.293,33
83	CARTEIRA DE GESTANTE	6000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00
84	CARTEIRA DIABÉTICO (HIPERTENÇÃO)	3000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
85	CADERNETA DE GESTANTE EM IMPRESSÃO COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: 10 PÁGINAS TAMANHO 15X25 PAPEL GRAMATURA 75GRAMAS	3000	UNIDADE	R\$ 18,75	R\$ 56.250,00	R\$ 18,75	R\$ 56.250,00	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 49.500,00
86	TERMO DE RESPONSABILIDADE, F.V AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
87	DECLARAÇÃO DE COMPARCIMENTO, F AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.466,67
88	BOLETIM OPERATORIO, F.V AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.466,67
89	CONTROLE DE SINAIS VITAIS, F.V AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.466,67
90	FICHA DE RECÉM-NASCIDO, F.V AP 75G T. 21X29,7	20000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
91	PARTOGRAMA, F.V AP 75G T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.866,67
92	TERMO DE CONSENTIMENTO PARA LAQUEADURA, F.V AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
93	TERMO DE CONSENTIMENTO PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, F.V AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	0,280	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
94	BOLETIM DE ANESTESIA, F.V AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
95	FICHA DE EVOLUÇÃO, F.V AP 75G T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
96	FICHA DE ANAMNESE E EXAME FÍSICO, F.V, AP 75G 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
97	EVOLUÇÃO DO ENFERMEIRO, F AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
98	EVOLUÇÃO MÉDICO, F AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.466,67
99	EVOLUÇÃO DO TFC ENFERMAGEM F AP 75G T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
100	FICHA DE ATENDIMENTO, F.V AP 75G T. 21X29,7	20000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,26	R\$ 5.600,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 5.733,33



101	SUMÁRIO DE ALTA, F AP 753 T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
102	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO, F AP 755 T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.986,67
103	MAPA DE DIETA, F AP 756 T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
104	PRESCRICÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO, FV AP 756 T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.866,67
105	LAUDO MÉDICO, F AP 757 T. 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.433,33
106	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
	Especificação: CASO DE SÍNDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00
107	NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO/CONFIRMADO COVID-19, F AP 758 T. 21X29,7	10000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 2.933,33
108	LAUDO DE TESTE RÁPIDO PI/COVID-19, F AP 759, 21X29,7	5000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
109	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS) F AP 759 T. 21X29,7	20000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 5.866,67
110	BOLETIM DIÁRIO (ENDEMIAS) F AP 759 T. 21X29,7	20000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 5.866,67
111	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS) F AP 759 T. 21X29,7	20000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 5.866,67
112	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACS (CASA) F AP 759 T. 21X29,7	100	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 2.010,00
113	FICHA DE ATENDIMENTO SAMU FV AP 759 T. 21X29,7	7000	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
114	BOLETIM DE CHEGAGEM DIÁRIA DE MATERIAL SAMU, F AP 759 T. 21X29,7	4500	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.260,00	R\$ 0,28	R\$ 1.260,00	R\$ 0,30	R\$ 1.350,00	R\$ 1.290,00
115	PROTOCOLO DE OCORRÊNCIA SAMU FV AP 759 T. 21X29,7	4500	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 1.260,00	R\$ 0,28	R\$ 1.260,00	R\$ 0,30	R\$ 1.350,00	R\$ 1.290,00
116	URACHA/FUNIONÁRIOS PATRONIZADOS EM PVC, COLORIDO, FV, C/ CAPA T. 8X4CM	1000	UNIDADE	R\$ 40,63	R\$ 40.630,00	R\$ 40,63	R\$ 40.630,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 36.086,67
117	CALENDÁRIO SUPER A3, FRENTE, COR, PAPEL DUPLEX 300G, 22X43CM	300	UNIDADE	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.794,00
118	IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 30X40, IMPRESSÃO LASER, COUCHE 300G	150	UNIDADE	R\$ 19,63	R\$ 2.944,50	R\$ 19,63	R\$ 2.944,50	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.963,00
119	IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 50X60, IMPRESSÃO LASER, COUCHE 300G	100	UNIDADE	R\$ 55,63	R\$ 5.563,00	R\$ 55,63	R\$ 5.563,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.708,67
120	CARTILHINA DE ESTUDANTE COLORIDA F64, IMPRESSÃO LASER, COUCHE 300G	5000	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	R\$ 21.933,33
121	IMPRESSÕES DE APOSTILA PRET COM 21 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM	2000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 13,00	R\$ 28.000,00	R\$ 28.666,67
122	IMPRESSÕES APOSTILA DE 8º ANO COM 156 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM	2800	UNIDADE	24,69	R\$ 69.132,00	R\$ 24,69	R\$ 69.132,00	R\$ 28,00	R\$ 78.400,00	R\$ 72.221,33
123	IMPRESSÕES DE ATIVIDADE 1º AO 8º	13950	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 209.250,00	R\$ 15,00	R\$ 209.250,00	R\$ 0,80	R\$ 11.160,00	R\$ 143.220,00
124	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE MATERIAL COLORIDA	1200	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 17.200,00
	Especificação: C/21 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00
125	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE 7º ANO	3400	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 85.000,00	R\$ 24,69	R\$ 83.948,00	R\$ 25,00	R\$ 85.000,00	R\$ 84.648,67
	Especificação: C/39 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00
126	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE 8º ANO	2500	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	R\$ 24,69	R\$ 61.725,00	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	R\$ 62.241,67
	Especificação: C/37 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00
127	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE 9º ANO	2300	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 57.500,00	R\$ 24,69	R\$ 56.787,00	R\$ 28,00	R\$ 64.400,00	R\$ 59.562,33
	Especificação: C/34 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00
128	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE 1º A 2ª ETAPA EJA	600	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00	R\$ 31,25	R\$ 18.750,00	R\$ 28,00	R\$ 18.800,00	R\$ 18.250,00
	Especificação: C/35 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00
129	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE 3ª ETAPA EJA	500	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 31,25	R\$ 15.625,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 13.900,00
	Especificação: C/34 PAGINAS, COLORIDO, FV TAMANHO ABERTO 297X420MM				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00

130	IMPRESSÕES DE APOSTILA DE 4ª ETAPA EJA Especificação : 049 PAGINAS COLORIDO F/V TAMANHO ABERTO 297X420MM	900	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 28.800,00	R\$ 31,25	R\$ 28.125,00	R\$ 28,00	R\$ 25.200,00	R\$ 27.375,00
131	IMPRESSÕES DIVERSAS DE AULA ATIVIDADE COLORIDA, COLORIDO, F/V Especificação : TAMANHO ABERTO 297X420MM	200000	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 460.000,00	R\$ 2,38	R\$ 476.000,00	R\$ 0,80	R\$ 160.000,00	R\$ 365.333,33
132	IMPRESSÕES DE APOSTILA PRE II COM 21 PAGINAS, COLORIDO, F/V Especificação : TAMANHO ABERTO 297X420MM	2200	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 55.000,00	R\$ 24,75	R\$ 54.450,00	R\$ 13,00	R\$ 28.600,00	R\$ 46.016,67
					R\$ 2.624.348,60		R\$ 2.614.063,85		R\$ 2.209.377,50	R\$ 2.482.596,65

GARRAÇÃO DO NORTE - PA EM 30 DE AGOSTO DE 2022

 RESPONSÁVEL

